滋賀県レイカディア大学米原校 第１０期 サポートの会

広報・情報室 大学だより編集会議 議事録 （敬称略）

報告日 令和４年９月１７日 報告者 谷口 惣亮

議題・目的 大学だより彦根キャンパス ２４号編集会議 第１回

日 時  令和４年９月１５日（木） １５時～１６時１５分

場 所  米原学びあいステーション 2AB

出席者  ８名  田中、藤森、居原田、田井中、川口、前田、廣田、谷口

１． 大学だより ２４号メインテーマ    「彦根キャンパス特集」

２． 発行予定日

  １１月１０日（木） 11/14の第７回役員会の午前中に発送作業を実施するため。12/12実施の愛知川

河川敷の活動案内も同封。当日、地域活動プロジェクトの方にも発送作業を依頼

３． 印刷形式

記事A4サイズ４ページ、用紙A3版両面カラー印刷（２３号と同様） 3000部印刷

４． 編集委員長

広報・情報室 副室長 谷口 惣亮

５． 大学だより２４号のスケジュール

原案に基づき協議の結果、別紙（大学だより 第２４号発行スケジュールver.2）の通り決定

６． 記事内容と執筆者等の決定

 （１ページ目・表紙）

   ・シニアの学び舎のロゴ  米原校→彦根キャンパス に変更

   ・彦根キャンパス特集号 ・入学式の写真（居原田・前田） ・入学者一覧・入学式記事（谷口）

   ・野村代表挨拶  原稿依頼 （田中）  写真は10／3の役員会時に撮影

 （２ページ目・見開きページ左）

   ・彦根キャンパスの紹介 ４～５項目 写真 事務局の紹介も掲載 （田中 川口協力）

 （３ページ目・見開きページ右）

   ・４４期生に聞く 各学科長のインタビューもしくは原稿依頼 早めに学科長を決めてもらえたら

            決まらなければその時対応 （川口 田中協力）

   ・４４期生学生募集活動を振り返って 一之瀬学生募集プロジェクトリーダー 原稿依頼 （田中）

 （４ページ目・裏表紙）

   ・サポートの会活動

     園芸学科部会（谷口） 北近江文化学科部会 活動報告のまとめ（谷口 井川会長の原稿確認）

     健康づくり部会 健康ウォーキング（前田）  地域活動部会（谷口）

   ・発行者 彦根キャンパスの情報に変更 （谷口） ・編集後記 （谷口）

７． その他

・会議の案内、原稿依頼、事務局等の連絡、発送準備等は田中室長にお願いする。

・次回以降、４２期の情報委員の参加をお願いする。次号は編集に関わってもらう。

・ZOOM会議の連絡、開催 （田中・前田）

・議事録、会議での検討、原稿作成と送付（前日までに）は谷口が行う。議事録等はcc:で３役にも。